

RO.0004.539.2018

**Pan**  
**Sławomir Peno**  
**Przewodniczący**  
**Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 26 lipca 2018 r. znak RO.0004.539.2018 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad LXIV/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 25 lipca 2018 r. informuję, co następuje:

1. **Radna MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK** zwróciła się z pytaniem do Burmistrza w sprawie zwalniającego się miejsca po Przychodni „ZDROWIE”, czy jest już plan na to, co w tym miejscu po opuszczeniu będzie? Czy są już jakieś działania podjęte przez gminę w tej sprawie?

**Odpowiedź:**

Wolne pomieszczenia, które z dniem 30 września 2018 r. odda do dyspozycji Gminy Spółka „Zdrowie” zostaną zaferowane do wydzierżawienia w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług medycznych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

2. **Radny KACPER LIPIŃSKI** zwrócił się z prośbą o utwardzenie prawej części skrzyżowania drogi krajowej nr 15 i Alei Odzyskania Niepodległości. Dodał, że o tej sprawie wie Pan DOMBEK Kierownik Referatu Inwestycji.  
Prosił ponadto o utwardzenie zapadniętej kostki brukowej na Placu Jana Pawła II.

**Odpowiedź:**

Sprawa utwardzenia pobocza drogi przy skrzyżowaniu Al. Niepodległości i DK nr 15 została zgłoszona do GDDKiA Oddział w Gnieźnie odwrotnie po sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie. Prace te zostały już wykonane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

3. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ** nawiązując do interpelacji **radnej MAGDALENY KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK** wyraził nadzieję, że w przypadku, gdy w pomieszczeniach po byłej Przychodni Lekarskiej przy ul. Langiewicza nie będzie prowadzona działalność medyczna to Burmistrz podejmie działania, aby podmioty gospodarcze, które będą wydzierżawiały lokale płaciły za media jak woda, prąd, serwisowanie windy itp. Dodał, że ten problem poruszał już dwukrotnie w tej kadencji i przypomniał, że w roku ubiegłym na remont dachu wydatkowano 120.000 złotych, a ponad 60.000 wyniósł remont schodów oraz terenu zaplecza od strony podwórka, jak również bramy wjazdowej od strony stacjonowania karetki pogotowia ratunkowego. Podkreślił, że obecnie teren ten jest bezpieczny i zakończyły się nocne ekscesy, które tam miały miejsce. Stwierdził, że rocznie gmina dopłaca z budżetu do mediów około 80.000 złotych.

**Odpowiedź:**

Priorytetem będzie wydierżawienie pomieszczeń na świadczenie usług medycznych, a w przypadku braku zainteresowania pomieszczenia mogą być wydierżawione także innym podmiotom na cele nie związane z szeroko rozumianą działalnością medyczną.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

4. **Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY** stwierdził, że skoro pomieszczenia po przychodni będą wolne to proponuje, aby Urząd Miejski Trzemeszna złożył oferty podmiotom medycznym okolicznym, czy dalszym, które takie usługi wykonują celem poinformowania ich, że gmina posiada wolne pomieszczenia. Proponował, aby zapytać te podmioty, czy chciałyby również wykonywać usługi medyczne w Trzemesznie? Radny dodał, że czekając na podmioty medyczne z okolicy można się ich nie doczekać. Stwierdził następnie, że Bank Spółdzielczy jest na miejscu, więc wiedział, że są wolne pomieszczenia, ale uważa tak jak Burmistrz, że im większa konkurencja, tym lepiej dla pacjentów i trzeci duży podmiot medyczny typu NZOZ jest w Trzemesznie bardzo potrzebny, co niewątpliwie przełoży się na jakość usług medycznych świadczonych przez dotychczasowe podmioty, co będzie bardziej konkurencyjne.

**Odpowiedź:**

Konkurencyjność i pełną dostępność do wolnych pomieszczeń zapewni przetarg nieograniczony, który będzie najbardziej właściwą formą zaoferowania wolnych lokali, w pełni obiektywną i transparentną. Dla szerszej dostępności ogłoszenie o przetargu zostanie opublikowane także w prasie o zasięgu regionalnym.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

5. **Przewodnicząca Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich MARIA SOBIESZAK** zwróciła uwagę, że kontrakty na usługi medyczne są zawierane w grudniu i styczniu i zdaniem w/w należałoby poczekać 4 miesiące, żeby można było mieć kolejny ZOZ na miejscu.

**Odpowiedź:**

Zorganizowanie przetargu planowane jest na miesiąc październik, aby ograniczyć maksymalnie okres przejściowy, przy czym w przypadku zainteresowania podmiotu pragnącego świadczyć usługi w zakresie podstawowej opieki medycznej kwestie początku obowiązywania umowy oraz ewentualnej karencji na czas prowadzenia prac remontowych zostaną uzgodnione dwustronnie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

**Radna MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK** poparła wniosek **radnego PRZEMYSŁAWA WOŹNEGO**, aby gmina wyszła z ofertą, ponieważ zdaniem w/w nikt się nie zgłosił, nie wiedząc, że jest możliwość wynajęcia lokalu.

**Odpowiedź tak jak w pkt 4.**

6. Zapytała także, czy na wynajem lokali musi być przetarg?

**Odpowiedź:**

Burmistrz posiada uprawnienie do zawarcia umowy w trybie bezprzetargowym na okres do 3 lata, zatem przetarg nie jest obligatoryjnie obowiązkowy. W tej konkretnej sprawie jednak najbardziej właściwym trybem wydierżawienia będzie tryb przetargowy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

7. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** stwierdziła, że w związku z brakiem realizacji zgłoszeń osobistych i telefonicznych w Wydziałach Urzędu Miejskiego zgłasza interpelacje w sprawie: naprawy miejsc pomiędzy wybudowanym chodnikiem, a posesjami mieszkańców ul. Osiedlowej i Słonecznej, gdzie naprawy wymagają płoty i miejsca budowy chodnika, ponieważ w trakcie budowy naruszono i pozostawiono bez wykończenia powierzchnię po starym chodniku, a po przebudowie powstały w tym miejscu wyrwy, naprawy wymagają też płoty mieszkańców,

które zostały uszkodzone, wskutek przebudowy. Radna dodała, że sprawy te zgłaszała w Referacie Inwestycji jeszcze przed zakończeniem budowy chodnika rok temu, prośbę mieszkańców ponawiała parę razy. Radna dodała, że minął rok, a napraw nie wykonano pomimo zapewnień, że firma wykonująca tę inwestycję dokona naprawy w ramach gwarancji.

**Radna RENATA WIŚNIEWSKA** zapytała, kiedy to nastąpi, bo mija rok?

**Odpowiedź:**

Uzupełnienie miejsc pomiędzy posesjami a chodnikiem na części ulicy Słonecznej zostanie wykonane do końca sierpnia br.. Uszkodzone płoty zostały przez firmę naprawione. Nie może być tak, że przy okazji rozbiórki i starego chodnika część mieszkańców chce aby firma naprawiła płoty, ogrodzenia, murki itp., które były już wcześniej popękane i zniszczone ze względu na swój wiek. Tam gdzie faktycznie nastąpiło uszkodzenie firma przeprowadziła prace remontowe i powstały jakiegokolwiek dodatkowe uszkodzenia zostanie przeprowadzona wizja lokalna mająca na celu stwierdzenie zasadności tych zgłoszeń. Gwarancja udzielona przez wykonawcę na przeprowadzone prace obejmują prace związane z budową chodnika.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

**Pani WIŚNIEWSKA** prosiła o naprawę pokrywy studzienki kanalizacyjnej na ulicy Sportowej przy posesji nr 5. Stwierdziła następnie, że mieszkańcy i osoby poruszające się autem po jezdni zgłaszali konieczność naprawy tego wjazdu z powodu możliwości uszkodzeń pojazdów w czasie najeżdżania na pokrywę, która jest ruchoma.

Pokrywa powoduje także hałas i drgania budynków, które przeszkadzają mieszkańcom posesji, szczególnie w godzinach porannych, gdyż ruch pojazdów rozpoczyna się już o godzinie 4.00 i są to często samochody o dużym ciężarze. Stwierdziła, że prośby osobiste i telefoniczne w tej sprawie kierowane już od kilku miesięcy są niestety bez skutku. Radna zapytała, dlaczego nie dokonuje się napraw, a mieszkańcy posesji nie mogą spać spokojnie i wypoczywać? Czy to jest aż tak duży problem naprawa tej studzienki, dopytywała radna?

**Odpowiedź:**

Pokrywa kanalizacyjna została naprawiona 24 lipca br.. Pokrywa w żadnym stopniu nie stanowiła zagrożenia dla pieszych i pojazdów. Zostało to stwierdzone na podstawie obserwacji i wizji lokalnych przeprowadzonych przez pracowników Urzędu Miejskiego Trzemeszna.) Nie trwało to kilka miesięcy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

**Pani RENATA WIŚNIEWSKA** poruszyła także sprawę porastania chwastami miejsc pomiędzy chodnikiem, a posesją przy czerwonym płocie na ul. Sportowej. Podkreśliła, że ten problem pojawia się cyklicznie latem oraz zimą w zakresie odśnieżania. Wyjaśniła, że sytuacja ta ma miejsce na odcinku od krzyża do pierwszej posesji i poinformowała, że właściciel mieszka przy ul. Źródłko i nie ma obowiązku odśnieżania, ani dbania o ten pas zielni około 0, 5 metra. Stwierdziła również, że jest to droga na stadion miejski i powinna być zadbana.

**Odpowiedź:**

Prace odchwaszczające zostały zgłoszone do wykonania.

Odśnieżanie chodnika w przedmiotowym miejscu miało już miejsce w roku ubiegłym.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Przekazując wniosek mieszkańców **radna WIŚNIEWSKA** zwróciła się z prośbą o zamontowanie lustra ulicznego przy wyjeździe z targowiska miejskiego, ponieważ przy włączaniu się do ruchu na ulicy Mogileńskiej brak jest widoczności od strony „Biedronki” (Mogilna), ponieważ widoczność zasłaniają pojazdy stojące na parkingu. Dodała, że mieszkańcy prosili o przeanalizowanie sytuacji i podjęcie stosownych kroków w celu wyeliminowania zagrożenia.

**Odpowiedź:**

Montaż lustra na ul. Toruńskiej przy targowisku zostanie poddany głębokiej analizie. Po podjęciu decyzji zostanie ona również Pani przesłana.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

8. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej ZBIGNIEW MATELSKI wskazał na opóźnienia w sprawie remontów nawierzchni dróg oraz jezdni ul. Śniadeckich i Szkolnej. Przypomniawszy, że życzeniem było, aby podstawowe prace zostały zakończone do rozpoczęcia roku szkolnego. Firma realizująca to zadanie rozpoczęła prace dopiero w tym tygodniu i wykonuje prace na ul. Szkolnej. Radny wyraził obawy, że ten miesiąc nie starczy na wykonanie zasadniczej części przed Szkołą Podstawową Nr 1 plus wysepki. Prosił o analizę i podjęcie działań, które pozwoliłyby, aby 31 sierpnia podstawowe prace zakończyć.

**Odpowiedź:**

W sprawie remontów dróg i nawierzchni jezdni nie ma żadnych opóźnień. Naprawy dróg o nawierzchni bitumicznej na terenie miasta i gminy Trzemeszno zostały wykonane. Jeżeli pojawi się jakaś nowa wyrwa w drogach jest ona odwrotnie remontowana.

Prace polegające na przebudowie ul. Szkolnej i Śniadeckich rozpoczęły się około 10 lipca a jak Pan sugeruje, że około 22 lipca. Na dzień dzisiejszy nie ma informacji, ze strony Wykonawcy, że prace nie zostaną wykonane w terminie, czyli do końca sierpnia br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Ponadto radny MATELSKI wskazał na ubytki w asfalcie i zawnioskował, aby przy najbliższych remontach wykonać naprawy przy wyjeździe z ul. Św. Jana, naprzeciwko sklepu wędkarskiego, gdzie są ubytki w asfalcie i zastoiska wodne i nie wygląda to estetycznie. Dodał, że naprawy wymagają także boczne ulice, wymagające również uzupełnienia asfaltu.

**Odpowiedź:**

Na ul. św. Jana naprzeciwko sklepu wędkarskiego nie ma żadnego ubytku ani wyrwy w jezdni. Brakujące 2 cm masy asfaltowej zostanie uzupełnione do końca sierpnia br. Jak już wcześniej wspomniałem naprawy dróg i ulic o nawierzchni bitumicznej na terenie miasta Trzemeszna zostały już wykonane. Jeżeli pojawi się jakaś nowa wyrwa w drogach jest ona odwrotnie remontowana.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

9. Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY stwierdził, że od września Szkoła Podstawowa Nr 2 i Gimnazjum będą jedną placówką i zapytał, czy uczniowie klas IV- VIII będą się uczyć w budynkach przy Placu Kosmowskiego?

**Odpowiedź:**

Organizację pracy szkoły ustala jej dyrektor między innymi analizując liczbę oddziałów, liczbę sal lekcyjnych, wyposażenie w pomoce dydaktyczne, itp.

W roku szkolnym 2018/19 Szkoła Podstawowa nr 2 będzie dysponowała dwoma budynkami przy ul. 1 Maja 11 (budynkiem głównym i pawilonem) oraz budynkiem po gimnazjum. Jest oczywiste, że wszystkie oddziały nie pomieszczą się w budynkach przy ul. 1 Maja i część oddziałów będzie odbywać zajęcia w budynku przy ul. Kosmowskiego 5, którego pomieszczenia lekcyjne są bardzo dobrze wyposażone - głównie do zajęć dla klas starszych. Z pewnością w tym budynku naukę będą kontynuować uczniowie od klas trzecich lub czwartych. Decyzja w tej sprawie należy do dyrektora szkoły.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – inspektora ds. oświaty.

10. Przewodnicząca Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej MARIA SOBIESZAK prosiła o przycięcie gałęzi drzew dzikich śliwek na Alei Odzyskania Niepodległości, które w tym roku bardzo obrodziły, co powoduje pochylenie gałęzi na chodnik i utrudnia swobodne przejście. Radna przypomniała także wniosek w sprawie wycięcia suchych gałęzi drzew na ul. Dworcowej.

**Odpowiedź:**

Przycięcie gałęzi drzew na Al. Odzyskania Niepodległości oraz usunięcie suchych gałęzi drzew przy ul. Dworcowej zostało ujęte w zawartej, w wyniku przeprowadzenia rozeznania cenowego, umowie na wykonanie kompleksowych prac pielęgnacyjnych drzew na terenie miasta Trzemeszna, które zostaną wykonane w ciągu najbliższego miesiąca.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

**Otrzymują:**

1. Pani Magdalena Krzyżaniak – Świątek – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Daniel Bisikiewicz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Przemysław Woźny – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pani Maria Sobieszak – Przewodnicząca Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pan Zbigniew Matelski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Trzemeszna
8. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara  
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych

**BURMISTRZ**  
*Krzysztof Dereziński* (2)